
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
«город ДЕРБЕНТ» 

Р Е Ш Е Н И Е 

30 декабря 2014 года №11-2 

О бюджете городского округа «город Дербент» на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов 

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса РФ, статьей 35 Федерального закона от 
06.10.2003г №131-Ф3 «Об общих принципах организаций местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом городского округа «город Дербент» и Положением о 
бюджетном процессе в городском округе «город Дербент», Собрание депутатов городского 
округа «город Дербент» 

Решило: 

1. Утвердить основные характеристики городского бюджета на 2015 год, определенные 
исходя из прогнозируемого объема валового продукта в размере 10 790,000 млн. рублей: 

1.1 прогнозируемый общий объем доходов городского бюджета в сумме 
1 280 360,270 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

республиканского бюджета в сумме 948 296,270 тыс. рублей согласно приложению №2; 
1.2 общий объем расходов бюджета городского округа «город Дербент» в сумме 1 280 

360,270 тыс. рублей; 
1.3 верхний предел муниципального долга городского округа «город Дербент» на 1 

января 2016 года в сумме 672,204 тыс. рублей, согласно приложению №6; 
2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского 

округа «город Дербент» на 2015 год согласно приложению №1, и на плановый период 2016-
2017 годы согласно предложению №11. 

3. Утвердить основные характеристики городского бюджета городского округа «город 
Дербент» на 2016 год и на 2017 год, определенные исходя из прогнозируемого объема валового 
продукта в размере соответственно 11 330,000 млн. рублей и 11 890,000 млн. рублей: 

3.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа «город Дербент» 
на 2016 год в сумме 1 278 205,270 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из республиканского бюджета в сумме 933 937,270 тыс. рублей, и на 2017 год в 
сумме 1 302 445,270 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из 
республиканского бюджета Республики Дагестан в сумме 942 836,270 тыс. рублей согласно 
приложению №7; 

3.2 общий объем расходов городского бюджета городского округа «город Дербент» на 
2016 год в сумме 1 278 205,27,0 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 1 302 445,270 тыс. рублей; 



3.3 верхний предел муниципального долга городского округа «город Дербент» на 1 
января 2017 года в сумме 462,128 тыс. рублей и на 1 января 2018 года в сумме 70 452,488 тыс. 
рублей согласно приложению №10. 

4. Установить норматив зачисления налога на доходы физических лиц в бюджет 
городского округов в размере 16 процентов( 15 процентов основной норматив, 1 процент 
дополнительный). 

5. Доходы от уплаты 2015 году акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, 
дизельное топливо, моторные масло для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, зачисляемые в республиканский бюджет Республики Дагестан через 
уполномоченный территориальный орган Федерального казначейства направляются в размере 
10 процентов на создание муниципальных дорожных фондов. 

6. Установить, что задолженность и перерасчеты в городской бюджет по отмененным 
местным налогам, сборам и иным обязательным платежам подлежат зачислению в полнОхМ 
объеме в городской бюджет. 

7.Закрепить источники доходов бюджета городского округа «город Дербент» за 
главными администраторами доходов бюджета - органами местного самоуправления 
городского округа «город Дербент», осуществляющими контроль за правильностью 
исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисление, учет, взыскание и принятие 
решений о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и 
штрафов по ним. 

Утвердить перечень кодов администраторов доходов и коды, поступающих межбюджетных 
трансфертов в бюджет городского округа «город Дербент» согласно приложению №3. 

8. Утвердить ведомственную структуру расходов городского бюджета городского округа 
«город Дербент»: 

8.1 на 2015 год согласно приложению №4. 
8.2 на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению №8. 
9. Утвердить распределение межбюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета городского округа «город 
Дербент»: 

9.1 на 2015 год согласно приложению №5 
9.2 на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению №9. 
Ю.Утвердить муниципальную адресную инвестиционную программу на 2015 год 

согласно приложению №12. 
11. Администрация городского округа «город Дербент» не вправе принимать решения, 

приводящие к увеличению в 2015 году численности муниципальных служащих городского 
округа «город Дербент», работников казенных учреждений городского округа «город Дербент» 
и работников муниципальных бюджетных учреждений городского округа «город Дербент», 
являющихся полу^штелями бюджетных средств. 

12. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные в соответствии с 
пунктом 1 настоящего решения по разделу «Образование» направляются: 

- в порядке софинасирования расходов по обеспечению учащихся 1-4 классов 
муниципальных общеобразовательных школ разовым питанием по норме 12,3 рублей на 1 
учащегося в день; 

- на обеспечение питанием дошкольных образовательных учреждений по норме 47,53 
рублей на 1 ребенка в день; 

- на обеспечение питанием у^1ащихся школ- интернатов по норме 133,3 рублей на 1 
учащегося в день. 

13. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации следующие основания для внесения в 2015 году изменений в показатели сводной 
бюджетной росписи бюджета городского округа «город Дербент», связанные с особенностями 
исполнения бюджета городского округа «город Дербент» и (или) перераспределения 
бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета городского 
округа «город Дербент»: 



13.1 передача органам местного самоуправления городского округа «город Дербент» 
отдельных государственных полномочий; 

13.2 в случае образования в ходе исполнения городского бюджета на 2015 год 
экономии по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов и статям 
экономической классификации расходов бюджетов Российской Федерации; 

13.3 Предписания Министерства финансов Республики Дагестан, Счетной палаты 
Республики Дагестан, Контрольно - счетной палаты городского округа «город Дербент» и в 
соответствии с федеральным законодательством Управления Федеральной службы финансово -
бюджетного надзора по Республике Дагестан - на сумму, израсходованную получателями 
бюджетных средств незаконно или не по целевому назначению; 

13.4 другие основания, предусмотренные с соответствии с действующим 
законодательством. 

14. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года. 

И. Яралиев 

30 декабря 2014 

5 



Приложение №1 
к Решению Собрания депутатов 

городского округа "город Дербент" от 30 декабря 2014 г о д а № \ \ - 2 
«О бюджете городского округа «город Дербент» 

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» 

Источники финансирования дефицита бюджета по 
городскому округу «город Дербент» на 2015 год 

Наименование показателя Код источника 
финансирования 

2015 год 
Сумма 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего: 

0 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств городского бюджета 

000 01 050000000000000 0 

Увеличение остатков средств городского 
бюджета 

000 01 050000000000500 - 1 280 360,270 

Увеличение прочих остатков средств 
городского бюджета 

000 01 050200000000500 - 1 280 360,270 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств городского бюджета 

000 01 050202000000520 - 1 280 360,270 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств городского бюджета 

ООО 01 050202040000520 - 1 280 360,270 

Уменьшение остатков средств городского 
бюджета 

ООО 01 050000000000600 1 280 360,270 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 

ООО 01 050200000000600 1 280 360,270 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 

ООО 01 050202000000620 1 280 360,270 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств городского бюджета 

ООО 01 050202040000620 
1 280 360,270 

Глава городского 
«город Дербент» И. Яралиев 

Ь 
5 



приложение №2 
к Решению Собрания депутатов 

городского округа "город Дербент" от 30 декабря 2014 года №11-2 
«О бюджете городского округа «город Дербент» 

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» 

Прогноз доходов бюджета городского округа "город Дербент" на 2015 год 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование 
доходов 

Сумма 
(2015 год) 

Налоговые доходы 276 064,00 

в том числе: 
ООО 105 03010 01 0000 110 ЕСН 72,00 

ООО 103 02160 01 0000 ПО Акцизы на ГСМ 0,00 

ООО 101 02000 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц V/ 128 165,00 

ООО 105 02000 02 0000 ПО Единый налог на вмененный доход 62 392,00 

ООО 106 01000 00 0000 ПО Налог на имущество физических лиц V 6 500,00 

ООО 106 06000 00 0000 ПО Земельный налог 76 765,00 

ООО 108 00000 00 0000 ООО Государственная пошлина 2 170,00 

Неналоговые доходы 56 000,00 
в том числе: 

56 000,00 

165 111 05024 04 0000120 - Доходы получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки. 

10 000,00 

001 113 01994 04 0000 130 Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 

32 000,00 

165 111 05034 04 0000120 -Доходы от сдач в аренду имущества 
находящегося в оперативном управлении 
городских округов 

1 000,00 

165 114 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков 9 000,00 

001 116 00000 00 0000 120 -Штрафы санкции, возмещение ущерба 4 000,00 

Итого налоговые и неналоговые 
доходы 

332 064,00 

001 202 01000 00 0000 151 Дотации 68 018,00 

001 202 02000 00 0000 151 Субсидии 108 746,27 

001 202 03000 00 0000 151 Субвенция 771 532,00 

Итого межбюджетные трансферты 948 296,27 
Итого доходов 1 280 360,27 



Приложение Х*3 
к Решению Собрания депутатов 

городского округа "город Дербент" от 30 декабря 2014 года №11-2 
«О бюджете городского округа «город Дербент» 

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» 

ПЕРЕЧЕНЬ 
администраторов доходов бюджета городского округа «город Дербент» 

Код бюджетно Л классификации РФ Наименование главного распорядителя доходов 
Код 

администратора 
доходов 

Доходов бюджета 
городского округа 

Финансовое управление муниципального образования 
городского округа "город Дербент" 

992 117 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городского округа «город Дербент» 

992 219 040000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городского округа 

992 202 01001 04 0000 151 Дотация бюджетам городских округов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

992 202 02041 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в поселениях. 

992 202 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
федеральных целевых программ. 

992 202 02074 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов (на 
совершенствование организации питания учащихся в 
общеобразовательных учреждениях) 

992 202 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности. 

992 202 02088 04 0002 151 ^ Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по переселению фаждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации- фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства. 

992 202 02089 04 0001 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов за счет средств бюджетов. 

992 202 02089 04 0002 151 
V 

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет Средств бюджетов. 

992 202 02137 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на капитальный 
ремонт дворовых территорий многоквартирных домов 
административных центров- субъектов Российской Федерации 
и административных центров муниципальных районов. 

992 202 02141 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
комплексных профамм поддержки развития дошкольных 
образовательных учреждений в субъектах РФ. 

992 202 02145 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на модернизацию 
региональных систем общего образования. 

992 202 02204 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на модернизацию 
региональных систем дошкольного образования. 

992 202 02999 04 0000 151 . Прочие субсидии бюджетам городских округов ( на детские 
дошкольные учреждения и на учреждения образования). 

992 202 03001 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельных категорий фаждан 

992 202 03003 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на государственную 
регистрацию актов фажданского состояния 

992 202 03007 04 0000 151 Субвенция бюджетам городских округов на составление 
(изменение ) списков кандидатов в присяжные заседатели. 

992 202 03014 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на поощрение 
лучших учителей 

992 202 03020 04 0000 151 Субвенция бюджетам городских округов на выплату 
единовременного пособия при всех формах устройства детей. 



лишенных родительского попечения, в семью 
992 202 03021 04 0000 151 Субвенция бюджетам городских округов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство 
992 202 03022 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление 

фажданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 

992 202 03024 04 0000 151 Субвенция бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий (Госстандарт образования, 
архивный фонд, организация деятельности административных 
комиссий, организация деятельности административных 
комиссий по делам несовершеннолетних, на организацию и 
осуществление деятельности по опеке и попечительству) 

992 202 03026 04 0000 151 Субвенция бюджетам городских округов на обеспечение 
жилыми помещениями детей-сирот, детей оставшихся без 
попечения родителей, а также детей находящихся под опекой, 
(попечительством) не имеющих закрепленного жилого 
помещения. 

992 202 03027 04 0000 151 Субвенция бюджетам городских округов на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семьи, а также 
вознаграждение причитающееся приемному родителю. 

992 202 03029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию 
части родительской платы за содержание ребенка в 
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную профамму дошкольного 
образования 

992 202 04012 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

992 202 04041 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов, на подключение общедоступных 
библиотек РФ к сети интернет и развитие системы 
библиотечного дела с учетом расширения информационных 
технологий и оцифровки. 

992 202 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 
городских округов. 

992 202 04025 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов на комплектование книжных фондов, 
библиотекам муниципальных учреждений. 

992 202 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 
992 116 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм возмещении ущерба, зачисляемые в бюджеты 
городских округов. 

132 113 01994 04 0000 130 МКУ "Дирекция единого заказчика застройщика"- прочие 
доходы от оказания платных услуг, работ получателями 
средств бюджетов городских округов. 

132 117 0104 004 0000 180 Невыясненные поступления, зачисленные в бюджет 
городского округа «город Дербент 

165 117 0104 004 0000 180 Невыясненные поступления, зачисленные в бюджет 
городского округа «город Дербент 

165 111 05012 04 0000 120 МКУ «Управление земельных и имущественных 
отношений» - доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на которые 
не разфаничена и которые расположены в фаницах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 

165 111 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских округов (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

165 111 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 



округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

165 114 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
введении органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

165 114 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
введении органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 

165 114 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов 

165 114 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских округов (за исключением земельных 
участков муниципальных автономных учреждений) 

165 114 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

165 114 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) в части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу 

132 113 01994 04 0000 130 МКУ « Управление архитектуры и градостроительства» 
Прочие доходы от оказания платных услуг, работ 
получателями средств бюджетов городских округов. 

992 113 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг, работ 
получателями средств бюджетов городских округов. 

992 117 01040 04 0000 180 Финансовое управление МО ГО "г.Дербент" 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городского округа «город Дербент». 

992 208 04000 04 0000 180 Перечисление из бюджета городских округов (в бюджеты 
городских округов) для осуществления возврата (зачета) 
излищне уплаченных или излищне взысканных сумм. 

992 010 30000 04 0000 710 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации. 

992 108 07150 01 0000 110 МКУ "Служба наружной рекламы и оформления города" 
ГО "город Дербент" - Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной конструкции 

992 116 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства (в частности бюджетов городских округов). 

992 116 21040 04 0000 140 Денежные взыскание (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с 
лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджет городских округов. 

992 113 01074 04 0000 130 Доходы от оказания информационно-консультативных услуг 
органами местного самоуправления городских округов, 
казенными учреждениями городских округов 

И. Яралиев 

^ 

« 

Глава городского округа 
«город Дербент» < , ^ . 

'.•>«ликл Р ^ : 



Приложение № 4 
к Решению Собрания депутатов 

городского округа "город Дербент" от 30 декабря 2014 года Х"! 1-2 
«О бюджете городского округа «город Дербент» 

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» 

Ведомственная структура расходов городского бюджета на 2015 год 

Наименование Мин. РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Всего 
1 280 

360,270 
Администрация городского округа "город 
Дербент" 

001 87 656,800 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и органа местного самоуправления 001 01 02 1 522,000 
Руководство в сфере установленных функций 
государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 001 01 02 0020300 1 522,000 
Глава муниципального образования 001 01 02 0020300 1 522,000 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 01 02 0020300 500 1 522,000 
Функционирование законодательных органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 001 01 03 1 367,900 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 001 01 03 0021100 1 367,900 
Председатель представительного органа 
муниципального образования 001 01 03 0021100 500 1 367,900 
Функционирование законодательных органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 001 01 03 1 177,900 
Депутат представительного органа муниципального 
образования 001 01 03 0021200 500 1 177,900 
Центральный аппарат 001 01 03 0020400 2 607,600 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 01 03 0020400 500 2 607,600 
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций 001 01 04 48 486,500 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 001 01 04 0020400 48 486,500 
Центральный аппарат 001 01 04 0020400 48 486,500 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 01 04 0020400 500 48 486,500 
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций 001 01 04 896,000 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 001 01 04 0020401 896,000 
Центральный аппарат 001 01 04 0020401 896,000 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 01 04 0020401 500 896,000 
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций 001 01 04 393,000 



Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 001 01 04 0020402 393,000 
Центральный аппарат 001 01 04 0020402 393,000 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 01 04 0020402 500 393,000 
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций 001 01 04 1 407,400 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 001 01 04 0020403 1 407,400 
Центральный аппарат 001 01 04 0020403 1 407,400 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 01 04 0020403 500 1 407,400 
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций 001 01 04 2 557,300 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 001 01 04 0020404 2 557,300 
Центральный аппарат 001 01 04 0020404 2 557,300 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 01 04 0020404 500 2 557,300 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового надзора 001 01 06 1 332,500 
Центральный аппарат 001 01 Об 0020400 1 332,500 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 01 06 0020400 500 1 332,500 
Руководитель КСП муниципального образования 001 01 06 0022500 650,000 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 01 06 0022500 500 650,000 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 001 01 07 100,000 
Центральный аппарат 001 01 07 0200002 100,000 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 01 07 0200002 500 100,000 
Резервные фонды 001 01 11 4 560,000 
Резервные фонды местной администрации 001 01 11 0700500 870 4 560,000 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 001 03 04 3315930 2 180,000 
Государственная регистрация актов фажданского 
состояния 001 03 04 3315930 2 180,000 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 03 04 3315930 530/177 2 180,000 
Комплексная профамма по противодействию 
терроризму и экстремизму 001 03 14 7950000 003 359,000 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 01 13 4409900 180,000 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 01 13 4409900 001 180,000 
МАЦП "Реализация молодежной политики" 001 07 09 7950002 003 2 685,000 
Библиотека 001 08 01 4420000 3 870,500 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 08 01 4429900 3 870,500 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 08 01 4429900 611 3 870,500 
Театры, цирки, концертные и другие организации 
исполнительного искусства 001 08 01 4430000 2 519,400 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 08 01 4439900 2 519,400 



Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 08 01 4439900 611 2 519,400 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 001 08 04 0020000 4 617,300 
Центральный аппарат 001 08 04 0020400 4 617,300 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 08 04 0020400 500 4 617,300 
Доплата к пенсиям муниципальных служащих 001 10 01 4910100 005 300,000 
Мероприятия по ФК и спорту 001 И 01 5129700 500 1 000,000 
Обслуживание государственного и муниципального 
долга 001 13 01 0650100 710 2 887,500 
МБУ "Многофункциональный молодежный 
центр" 1 000,000 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 07 07 4310000 1 000,000 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 07 07 4310000 611 1 000,000 
М Б У "Дет .муз .шк.№1" 6 198,200 
Образование 001 07 6 198,200 
Общее образование 001 07 02 6 198,200 
Учреждения по внещкольной работе с детьми 001 07 02 4230005 6 198,200 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 07 02 4239905 6 198,200 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 07 02 4239905 611 6 198,200 
М Б У "Дет .муз .шк.№2" 4 898,500 
Образование 001 07 4 898,500 
Общее образование 001 07 02 4 898,500 
Учреждения по внешкольной работе с детьми 001 07 02 4230000 4 898,500 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 07 02 4239900 4 898,500 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 07 02 4239900 611 4 898,500 
Муниципальное казенное учреяедение 
"Дербентское городское у п р а в л е н и е 
образования" 074 908 529,470 
Дошкольное образование 074 07 01 290 375,100 
Детские дошкольные учреждения 074 07 01 4200000 290 375,100 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 074 07 01 4209900 290 375,100 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 01 4209900 611 290 375,100 
Школы-детские сады, начальные, неполные средние 
и средние 074 07 02 4210000 461 168,700 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 074 07 02 4219900 461 168,700 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 02 4219900 611 461 168,700 
Школы-интернаты 074 07 02 4220000 41 491,000 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 074 07 02 4229900 41 491,000 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 02 4229900 001 13 920,800 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 02 4229900 611 27 570,200 
Совершенствование организации питания учащихся 
в общеобразовательных учреждениях 074 07 02 4361200 14 574,270 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 02 4361200 611 14 574,270 
Учреждения по внешкольной работе с детьми 074 07 02 4230000 54 397,000 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 074 07 02 4239900 54 397,000 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 02 4239900 611 54 397,000 
Другие вопросы в области образования 074 07 09 4 668,000 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 074 07 09 0020000 2 040,400 



Центральный аппарат 074 07 09 0020400 2 040,400 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 074 07 09 0020400 500 2 040,400 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 074 07 09 0020000 1 442,000 
Центральный аппарат 074 07 09 0020406 1 442,000 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 074 07 09 0020406 500 1 442,000 
Учебно-методические кабинеты, централизованная 
бухгалтерия, группа хозяйственного обслуживания 074 07 09 4520000 11 983,000 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 074 07 09 4529900 11 983,000 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 09 4529900 001 11 983,000 
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье 074 10 04 2238152 313 11 386,000 
Компенсация родительской платы 074 10 04 2238154 313 18 736,000 
Дополнительные меры соц.поддержки граждан, 
усыновивших детей 074 10 04 2238153 313 936,000 
Муниципальное казенное специальное 
(коррекционное) образовательное 
у ч р е в д е н и е для о б у ч а ю щ и х с я воспитанников 
с ограниченными возможностями здоровья 
" С п е ц и а л ь н а я ( к о р р е к ц и о н н а я ) 
общеобразовательная школа-интернат № 7 
УТП вида" 

074 23 000,100 
Школы-интернаты 074 07 02 4220000 23 000,100 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 074 07 02 4229900 23 000,100 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 074 07 02 4229900 611 23 000,100 

М Б У "Управление Ж К Х " 
001 165 499,000 

Профамма "Безопасный город" (ПИР) 001 03 14 7950000 611 500,000 
Дорожное хозяйство 001 04 09 3150201 611 1 000,000 
Отдел по организации безопасности дорожного 
движения 001 04 12 0029900 611 749,000 
МАЦП "Кап.ремонт многокв.домов" 001 05 01 0980202 611 30 250,000 
МЦАП "Переселение фаждан из аварийного 
жил.фонда" 001 05 01 7950000 611 20 800,000 
Мероприятия в области ЖКХ (контейнера) 001 05 01 3500300 611 3 000,000 
МАЦП "Комплексное развитие систем комуннальной 
инфраструктуры" 001 05 02 7950000 611 2 500,000 
Уличное освешение 001 05 03 6000100 5 000,000 
Субсидии юридическим лицам 001 05 03 6000100 611 5 000,000 
Внешнее благоустройство 001 05 03 6000200 611 11 495,000 
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 001 05 03 6000500 28 000,000 
Субсидии юридическим лицам 001 05 03 6000500 611 28 000,000 
Озеленение 001 05 03 6000300 5 309,000 
Субсидии юридическим лицам 001 05 03 6000300 611 5 309,000 
Ритуальные услуги 001 05 03 6000400 1 000,000 
Субсидии юридическим лицам 001 05 03 6000400 611 1 000,000 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 001 05 05 11 590,000 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 001 05 05 0020000 11 590,000 



Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 05 05 0029900 И 590,000 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 05 05 0029900 611 11 590,000 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 001 05 05 2 151,000 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 001 05 05 0020000 2 151,000 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 05 05 0029907 2 151,000 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 05 05 0029907 611 2 151,000 
Предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 001 10 03 5054800 42 155,000 
Социальные выплаты 001 10 03 5054800 611 42 155,000 

М К У "Управление по д е л а м гражданской 
обороны, предупреждения и л и к в и д а ц и и 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности" городского округа 
"город Дербент" 

177 5 608,000 
Реализация других функций, связанных с 
обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 177 03 09 5 608,000 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 177 03 09 2479900 5 608,000 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 177 03 09 2479900 001 5 608,000 

М К У "Управление з е м е л ь н ы х и 
имущественных о т н о ш е н и й а д м и н и с т р а ц и и 
городского округа "город Д е р б е н т " 

165 31 508,000 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 165 01 13 0020400 6 071,000 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 165 01 13 0020400 500 6 071,000 
Другие вопросы в области ЖКХ (закупка 
спец.техники) 165 05 05 3400702 500 6 000,000 
На обеспечение жилыми помещениями детей-сирот 165 10 03 5053600 005 19 437,000 

М Б У Ансамбль танца Д а г е с т а н а "Дербент" 001 3 224,000 
Театры, цирки, концертные и другие организации 
исполнительного искусства 001 08 01 4430000 3 224,000 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 08 01 4439909 3 224,000 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 08 01 4439909 611 3 224,000 
М А У " И н ф о р м а ц и о н н ы й ц е н т р " 001 5 302,200 
Периодические издания, учрежденные органами 
законодательной и исполнительной власти 001 12 02 4570000 5 302,200 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 12 02 4579900 5 302,200 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 12 02 4579900 621 5 302,200 
М К У «Служба но д е л а м наружной р е к л а м ы » 
городского округа «город Д е р б е н т » 

011 1 505,000 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 011 01 13 0020400 1 505,000 



Выполнение функций органами местного 
самоуправления 011 01 13 0020400 500 1 505,000 

Финансовое управление м у н и ц и п а л ь н о г о 
образования городского округа "город 
Дербент" 992 5 056,000 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового надзора 992 01 06 5 056,000 
Территориальные органы 992 01 06 0020400 5 056,000 
Выполнение функций государственными органами 992 01 06 0020400 500 5 056,000 

М Б У "Дирекция единого заказчика 
застройщика" 001 31 375,000 
МБУ "Дирекция единого заказчика застройщика" 
(ремонт) 001 01 04 0020400 611 5 000,000 
Другие вопросы в области нац.экономики 001 04 12 16 525,000 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 001 04 12 0029900 16 525,000 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 001 04 12 0029900 611 16 525,000 
МБУ "Дирекция единого заказчика застройщика" 
(на прием и обслуживание гостей) 001 04 12 0029901 611 4 000,000 
МЦАП "Жилье для молодых" 001 05 01 7950001 611 3 000,000 
МБУ "ДЕЕЗ" (реконструкция площади) 001 05 03 6000501 611 500,000 
МБУ "ДЕЗЗ" Озеленение (проектные работы) 001 05 03 6000301 611 850,000 
МБУ "ДЕЗЗ" (Строительство и ПИР и ДОУ) 001 07 01 4209900 611 1 500,000 

Глава городского округа 
«город Дербент» И. Яралиев 



Приложение № 5 
к Решению Собрания депутатов 

городского округа "город Дербент" от 30 декабря 2015 года К»! 1-2 
«О бюджете городского округа «город Дербент» 

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» 

Распределение б ю д ж е т н ы х ассигнований на 2015 год 
по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов городского б ю д ж е т а 

Наименование разделов 
и подразделов РзПр Сумма 

1 2 3 

Всего расходов 1 280 360,270 
Общегосударственные вопросы 0100 84 870,100 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102 1 522,000 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 0103 5 153,400 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 0104 58 740,200 

Обеспечение деятельности финансовых 
,налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 7 038,500 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 0107 100,000 
Резервный фонд 0111 4 560,000 
Другие общегосударственные вопросы 0113 7 756,000 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0300 8 647,000 

Органы юстиции 0304 2 180,000 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера , гражданская оборона 0309 5 608,000 
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 0314 859,000 

Национальная экономика 0400 22 274,000 
Строительство и модернизация автом.дорог 0409 1 000,000 

Другие вопросы в области нац.экономики 0412 21 274,000 
Жилищно- коммунального хозяйство 0500 131 445,000 
Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов, 
энергосбережения и повышения 
энерг.эффективности 0501 57 050,000 

Коммунальное хозяйство 0502 2 500,000 
Благоустройство 0503 52 154,000 



Другие вопросы в области жилищно -
коммунального хозяйства 0505 19 741,000 
Образование 0700 916 375,770 
Дошкольное образование 0701 291 875,100 
Общее образование 0702 606 350,270 
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 2 685,000 
Другие вопросы в области образования 0709 15 465,400 
Культура, кинематография, средства 
массовой информации 0800 14 608,700 
Культура 0801 9 991,400 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии, средств массовой информации 0804 4 617,300 
Социальная политика 1000 92 950,000 
Доплата к пенсии мун.служ.. 1001 300,000 
Социальная обеспечения населения 1003 61 592,000 
Охрана семьи и детства 1004 31 058,000 

Физическая культура и спорт 1100 1 000,000 
Физическая культура 1101 1 000,000 

Средства массовой информации 1200 5 302,200 
Периодическая печать и издательство 1202 5 302,200 

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 1300 2 887,500 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 1301 2 887,500 

И. Яралиев 



Приложение Х«6 
к Решению Собрания депутатов 

городского округа "город Дербент" от 30 декабря 2014 года №11-2 
«О бюджете городского округа «город Дербент» 

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» 

Перечень 
Муниципальных гарантий и объемы обязательств бюджета городского округа 

«город Дербент» перед Республиканским бюджетом Республики Дагестан по 
бюджетному кредиту 

Получатель гарантий или 
бюджетного кредита 

Размер обязательств 

Сроки 
исполнения 

обязательств 
перед 

городским 
бюджетом 

Получатель гарантий или 
бюджетного кредита 

Всего Объем 
обязательств на 

2015 год 

2015 год 

Сроки 
исполнения 

обязательств 
перед 

городским 
бюджетом 

ОАО "Дагагроснаб" 4 522,315 471,769 2024 год 
ЗАО "Буйнаксагросервис" 200,435 200,435 2013 год 
ИТОГО 4 722,750 672,204 

Глава городского округа 
«город Дербент» и. Яралиев 

ь 



приложение №7 
к Решению Собрания депутатов 

городского округа "город Дербент" от 30 декабря 2014 года №11-2 
«О бюджете городского округа «город Дербент» 

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» 

Объем поступлений доходов по городскому округу 
«город Дербент» на плановый период 2016-2017 годов 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование 
доходов Сумма 

2016 г 2017 г 
Налоговые доходы 289 868,00 304 359,00 

в том числе: 
ООО 105 03010 01 0000 НО ЕСН 76,00 

79,00 
ООО 101 02000 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц 134 573,00 

141 302,00 
ООО 105 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный 

доход 
65 512,00 

68 787,00 
ООО 106 01000 00 0000 ПО Налог на имущество физических 

лиц 
6 825,00 7 166,00 

ООО 106 06000 00 0000 ПО Земельный налог 80 603,00 84 633,00 
ООО 108 00000 00 0000 ООО Государственная пошлина 

2 279,00 2 392,00 
Неналоговые доходы 54 400,00 55 250,00 

в том числе: 
54 400,00 55 250,00 

165 111 05010 04 0000120 Доходы получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки. 

11 000,00 12 100,00 
001 113 01994 04 0000 130 Доходы от оказания платных 

услуг и компенсации затрат 
государства 

33 600,00 35 300,00 
165 111 05034 04 0000120 Доходы от сдачи в аренду 

имушества находящегося в 
оперативном управлении 
городских округов 

1 100,00 1 150,00 
165 114 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков 
4 500,00 2 300,00 

001 116 00000 00 0000 120 -Штрафы санкции, возмещение 
ущерба 4 200,00 4 400,00 

Итого налоговые и 
неналоговые доходы 

344 268,00 359 609,00 

001 202 01000 00 0000 151 Дотации 
68 018,00 68 018,00 



001 202 02000 00 0000 151 Субсидии 96 350,27 
96 350,27 

001 202 03000 00 0000 151 Субвенция 769 569,00 778 468,00 
Итого межбюджетные 

трансферты 933 937,27 942 836,27 
Итого доходов 1 278 

205,27 1 302 445,27 

И. Яралиев 

1 



приложение №8 
' к Решению Собрания депутатов 

городского округа "город Дербент" от 30 декабря 2014 года №11-2 
«О бюджете городского округа «город Дербент» 

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» 

Ведомственная структура расходов городского бюджета на 2016-2017 годов 

Наименование Мин. РЗ ПР ЦСР ВР Сумма Наименование Мин. РЗ ПР ЦСР 

2016г. 2017г. 
Всего 1 278 205Д70 1 302 445,270 
Администрация городского округа 
"город Дербент" 

001 85 936,400 88 032,700 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и органа 
местного самоуправления 001 01 02 1 598,000 1 678,000 
Руководство в сфере установленных 
функций государственной власти 
субъектов РФ и органов местного 
самоуправления 001 01 02 0020300 1 598,000 1 678,000 
Глава муниципального образования 001 01 02 0020300 1 598,000 1 678,000 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 01 02 0020300 500 1 598,000 1 678,000 
Функционирование законодательных 
органов государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 001 01 03 1 436,000 1 508,000 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 001 01 03 0021100 1 436,000 1 508,000 
Председатель представительного органа 
муниципального образования 001 01 03 0021100 500 1 436,000 1 508,000 
Функционирование законодательных 
органов государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 001 01 03 1 237,000 1 299,000 
Депутат представительного органа 
муниципального образования 001 01 03 0021200 500 1 237,000 1 299,000 
Центральный аппарат 001 01 03 0020400 2 738,000 2 875,000 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 01 03 0020400 500 2 738,000 2 875,000 
Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 001 01 04 38 311,000 40 227,000 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 001 01 04 0020400 38 311,000 40 227,000 
Центральный аппарат 001 01 04 0020400 38 311,000 40 227,000 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 01 04 0020400 500 38 311,000 40 227,000 
Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 001 01 04 896,000 896,000 



Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 001 01 04 0020401 896,000 896,000 
Центральный аппарат 001 01 04 0020401 896,000 896,000 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 01 04 0020401 500 896,000 896,000 
Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 001 01 04 393,000 393,000 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 001 01 04 0020402 393,000 393,000 
Центральный аппарат 001 01 04 0020402 393,000 393,000 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 01 04 0020402 500 393,000 393,000 
Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 001 01 04 1 478,000 1 552,000 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 001 01 04 0020403 1 478,000 1 552,000 
Центральный аппарат 001 01 04 0020403 1 478,000 1 552,000 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 01 04 0020403 500 1 478,000 1 552,000 
Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 001 01 04 2 685,000 2 820,000 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 001 01 04 0020404 2 685,000 2 820,000 
Центральный аппарат 001 01 04 0020404 2 685,000 2 820,000 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 01 04 0020404 500 2 685,000 2 820,000 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового надзора 001 01 06 1 399,000 1 469,000 
Центральный аппарат 001 01 06 0020400 1 399,000 1 469,000 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 01 06 0020400 500 1 399,000 1 469,000 
Руководитель КСП муниципального 
образования 001 01 06 0022500 683,000 717,000 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 01 06 0022500 500 683,000 717,000 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 001 01 07 100,000 100,000 
Центральный аппарат 001 01 07 0200002 100,000 100,000 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 01 07 0200002 500 100,000 100,000 
Резервные фонды 001 01 11 10 320,000 10 780,000 
Резервные фонды местной 
администрации 001 01 11 0700500 870 10 320,000 10 780,000 



Руководство и управление в сфере 
установленных функций 001 03 04 3315930 2 089,000 2 321,000 
Государственная регистрация актов 
фажданского состояния 001 03 04 3315930 2 089,000 2 321,000 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 03 04 3315930 530/177 2 089,000 2 321,000 
Комплексная программа по 
противодействию терроризму и 
экстремизму 001 03 14 7950000 003 359,000 359,000 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 01 13 4409900 180,000 180,000 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 01 13 4409900 001 180,000 180,000 
МАЦП "Реализация молодежной 
политики" 001 07 09 7950002 003 2 685,000 2 685,000 
Библиотека 001 08 01 4420000 4 064,000 4 267,000 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 08 01 4429900 4 064,000 4 267,000 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 08 01 4429900 611 4 064,000 4 267,000 
Театры, цирки, концертные и другие 
организации исполнительного искусства 001 08 01 4430000 3 042,000 3 194,000 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 08 01 4439900 3 042,000 3 194,000 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 08 01 4439900 611 3 042,000 3 194,000 
Комплектация книжных фондов 001 08 01 4400200 612 101,500 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 001 08 04 0020000 4 848,000 5 091,000 
Центральный аппарат 001 08 04 0020400 4 848,000 5 091,000 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 001 08 04 0020400 500 4 848,000 5 091,000 
Доплата к пенсиям муниципальных 
служащих 001 10 01 4910100 005 300,000 300,000 
МБУ "Многофункциональный 
молодежный центр" 001 07 07 4310000 611 1 100,000 1 150,000 
Мероприятия по ФК и спорту 001 11 01 5129700 500 1 100,000 1 200,000 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 001 13 01 0650100 710 2 895,400 870,200 
МБУ "Дет.муз.шк.№1" 

6 508,000 6 834,000 
Образование 001 07 6 508,000 6 834,000 
Общее образование 001 07 02 6 508,000 6 834,000 
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 001 07 02 4230005 6 508,000 6 834,000 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 07 02 4239905 6 508,000 6 834,000 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 07 02 4239905 611 6 508,000 6 834,000 

МБУ "Дет.муз.шк.№2" 4 747,000 4 985,000 
Образование 001 07 4 747,000 4 985,000 
Общее образование 001 07 02 4 747,000 4 985,000 
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 001 07 02 4230000 4 747,000 4 985,000 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 07 02 4239900 4 747,000 4 985,000 



Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 07 02 4239900 611 4 747,000 4 985,000 

Муниципальное казенное 
учреиедение "Дербентское 
городское управление 
образования" 074 941 150,270 942 241,120 
Дошкольное образование 074 07 01 305 265,000 307 780,000 
Детские дошкольные учреждения 074 07 01 4200000 305 265,000 307 780,000 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 074 07 01 4209900 305 265,000 307 780,000 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 074 07 01 4209900 611 305 265,000 307 780,000 
Школы-детские сады, начальные. 
неполные средние и средние 074 07 02 4210000 469 079,600 463 671,450 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 074 07 02 4219900 469 079,600 463 671,450 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 074 07 02 4219900 611 469 079,600 463 671,450 
Школы-интернаты 074 07 02 4220000 48 939,400 49 384,400 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 074 07 02 4229900 48 939,400 49 384,400 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 074 07 02 4229900 001 13 920,800 13 920,800 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 074 07 02 4229900 611 35 018,600 35 463,600 
Совершенствование организации питания 
учащихся в общеобразовательных 
учреждениях 074 07 02 4361200 14 574,270 14 574,270 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 074 07 02 4361200 611 14 574,270 14 574,270 
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 074 07 02 4230000 58 015,000 60 916,000 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 074 07 02 4239900 58 015,000 60 916,000 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 074 07 02 4239900 611 58 015,000 60 916,000 
Другие вопросы в области образования 074 07 09 2 142,000 2 250,000 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 074 07 09 0020000 2 142,000 2 250,000 
Центральный аппарат 074 07 09 0020400 2 142,000 2 250,000 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 074 07 09 0020400 500 2 142,000 2 250,000 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 074 07 09 0020000 1 442,000 1 442,000 
Центральный аппарат 074 07 09 0020406 1 442.000 1 442,000 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 074 07 09 0020406 500 1 442,000 1 442,000 
Учебно-методические кабинеты, 
централизованная бухгалтерия, группа 
хозяйственного обслуживания 074 07 09 4520000 10 635,000 11 165,000 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 074 07 09 4529900 10 635,000 11 165,000 



Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 05 05 0029907 2 344,000 2 988,300 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 05 05 0029907 611 2 344,000 2 988,300 
Предоставление фажданам субсидий на 
оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 001 10 03 5054800 29 208,000 37 230,550 
Социальные выплаты 001 10 03 5054800 611 29 208,000 37 230,550 

МКУ "Управление по делам 
гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной 
безопасности" городского округа 
"город Дербент" 177 5 890,000 6 185,000 
Реализация других функций, связанных с 
обеспечением национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 177 03 09 5 890,000 6 185,000 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 177 03 09 2479900 5 890,000 6 185,000 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 177 03 09 2479900 001 5 890,000 6 185,000 

МКУ "Управление земельных и 
имущественных отношений 
администрации городского округа 
"город Дербент" 

165 12 375,000 12 694,000 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 165 01 13 0020400 6 375,000 6 694,000 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 165 01 13 0020400 500 6 375,000 6 694,000 
Другие вопросы в области ЖКХ (закупка 
спец.техники) 165 05 05 3400702 500 6 000,000 6 000,000 

МБУ Ансамбль танца Дагестана 
"Дербент" 001 3 385,000 3 555,000 
Театры, цирки, концертные и другие 
организации исполнительного искусства 001 08 01 4430000 3 385,000 3 555,000 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 08 01 4439909 3 385,000 3 555,000 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 08 01 4439909 611 3 385,000 3 555,000 
МАУ "Информационный центр" 001 5 567,000 5 846,000 
Периодические издания, учрежденные 
органами законодательной и 
исполнительной власти 001 12 02 4570000 5 56',000 5 846,000 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 001 12 02 4579900 5 567,000 5 846,000 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 12 02 4579900 621 5 567,000 5 846,000 



МКУ «Служба по делам наружной 
рекламы» городского округа 
«город Дербент» 

011 1 580,000 1 659,000 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 011 01 13 0020400 1 580,000 1 659,000 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления ОН 01 13 0020400 500 1 580,000 1 659,000 

Финансовое управление 
муниципального образования 
городского округа "город Дербент" 

992 5 309,000 5 575,000 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового надзора 992 01 06 5 309,000 5 575,000 
Территориальные органы 992 01 06 0020400 5 309,000 5 575,000 
Выполнение функций государственными 
органами 992 01 06 0020400 500 5 309,000 5 575,000 

МБУ "Дирекция единого заказчика 
застройщика" 001 9 435,000 9 552,000 
Другие вопросы в области нац.экономики 001 04 12 4 435,000 4 552,000 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 001 04 12 0029900 4 435,000 4 552,000 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 04 12 0029900 611 4 435,000 4 552,000 
МЦАП "Жилье для молодых" 001 05 01 7950001 611 5 000,000 5 000,000 

Глава городского округа 
«город Дербент» И. Яралиев 



Приложение № 9 
к Решению Собрания депутатов 

городского округа "город Дербент" от 30 декабря 2014 года№11-2 
«О бюджете городского округа «город Дербент» 

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» 

Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2016-2017 годов 
по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов городского бюджета 

Наименование разделов 
и подразделов РзПр Сумма 

1 2 3 4 
2016 2017 

Всего расходов 1 278 205,270 1 302 445,270 
Общегосударственные 
вопросы 0100 76 718,000 80 422,000 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 0102 1 598,000 1 678,000 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 0103 5 411,000 5 682,000 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 0104 43 763,000 45 888,000 
Обеспечение деятельности 
финансовых,налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 0106 7 391,000 7 761,000 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 0107 100,000 100,000 

Резервный фонд 0111 10 320,000 10 780,000 
Другие общегосударственные 
вопросы 0113 8 135,000 8 533,000 

Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность 0300 8 338,000 8 865,000 

Органы юстиции 0304 2 089,000 2 321,000 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона 0309 5 890,000 

г 
6 185,000 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314 359,000 359,000 

Национальная экономика 0400 5 221,000 6 378,000 
Строительство и модернизация 
автомобильных дорог 0409 1 000,000 



Другие вопросы в области 
национальной экономики 0412 5 221,000 5 378,000 
Жилищно- коммунального 
хозяйство 0500 147 073,000 156 627,300 
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов, 
энергосбережения и повышения 
энерг.эффективности 0501 58 050,000 58 050,000 

Благоустройство 0503 68 509,000 76 809,000 

Другие вопросы в области жилищно -
коммунального хозяйства 0505 20 514,000 21 768,300 

Образование 0700 955 387,870 957 439,720 
Дошкольное образование 0701 305 265,000 307 780,000 

Общее образование 0702 633 218,870 632 117,720 
Молодежная политика и 
оздоровление детей 0707 2 685,000 2 685,000 
Другие вопросы в области 
образования 0709 14 219,000 14 857,000 
Культура, кинематография, 
средства массовой 
информации 0800 15 339,000 16 208,500 
Культура 0801 10 491,000 И 117,500 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии, 
средств массовой информации 0804 4 848,000 5 091,000 

Социальная политика 1000 60 566,000 68 588,550 
Доплата к пенсии муницип. служ. 1001 300,000 300,000 

Социальная обеспечения населения 1003 29 208,000 37 230,550 

Охрана семьи и детства 1004 31 058,000 31 058,000 

Физическая культура и спорт 1100 1 100,000 1 200,000 
Физическая культура 1101 1 100,000 1 200,000 

Средства массовой 
информации 1200 5 567,000 5 846,000 
Периодическая печать и издательство 1202 5 567,000 5 846,000 

Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга 1300 2 895,400 870,200 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 1301 2 895,400 870,200 



Приложение №10 
к Решению Собрания депутатов 

городского округа "город Дербент" от 30 декабря 2014 года №11-2 
«О бюджете городского округа «город Дербент» 

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» 

Перечень 
муниципальных гарантий и объемы обязательств бюджета 

городского округа «город Дербент» перед республиканским бюджетом 
Республики Дагестан по бюджетному кредиту 

Получатель бюджетного 
кредита 

Размер обязательств Сроки исполнения 
обязательств перед 

городским бюджетом 

Получатель бюджетного 
кредита сумма 

Сроки исполнения 
обязательств перед 

городским бюджетом 

Получатель бюджетного 
кредита 

2016 год 2017 год 

Сроки исполнения 
обязательств перед 

городским бюджетом 
ОАО «Дагагроснаб» 462,128 452,488 2024 год 
Бюджетный кредит 70 000,000 

462,128 70 452,488 

•А 

Глава городского округа 
«город Дербент» и. Яралиев 

5 



Приложение №11 
к Решению Собрания депутатов 

городского округа "город Дербент" от 30 декабря 2014 года №11-2 
«О бюджете городского округа «город Дербент» 

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» 

Источники финансирования дефицита бюджета по 
городскому округу «город Дербент» на плановый период 2016-2017 годов 

Наименование показателя Код источника 
финансирования 2016 год 2017 год 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего: 

0 0 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств городского бюджета 

000 01 050000000000000 0 0 

Увеличение остатков средств городского 
бюджета 

ООО 01 050000000000500 -1 278 205,270 -1 302 445,270 

Увеличение прочих остатков средств 
городского бюджета 

000 01 050200000000500 -1 278 205,270 -1 302 445,270 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств городского бюджета 

ООО 01 050202000000520 -1 278 205,270 -1 302 445,270 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств городского бюджета 

000 01 050202040000520 -1 278 205,270 -1 302 445,270 

Уменьшение остатков средств городского 
бюджета 

ООО 01 050000000000600 1 278 205,270 1 302 445,270 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 

000 01 050200000000600 1 278 205,270 1 302 445,270 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 

000 01 050202000000620 1 278 205,270 1 302 445,270 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств городского бюджета 

000 01 050202040000620 1 278 205,270 1 302 445,270 

Глава городского округа 
«город Дербент» ^ ^ «вЛ^^Лил/Мл^^ И. Яралиев 

ь 



Приложение №12 
к Решению Собрания депутатов 

городского округа "город Дербент" от 30 декабря 2014 года №11-2 
«О бюджете городского округа «город Дербент» 

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» 

Муниципальная адресная инвестиционная программа на 2015 год 
Перечень строек и объектов для муниципальных нужд на 2015 год 

Стройки и объекты К а п в л о ж е н и я 

Всего 60 735,000 

в том числе: 
Образование 2 685,000 

МАЦП "Реализация молодежной политики" 2 685,000 

Коммунальное хозяйство 56 550,00 
МАЦП "Комплексное развитие систем коммунальной 
инфоструктуры" 2 500,000 

МАЦП "Переселение фаждан из аварийного жил.фонда" 20 800,000 

МАЦП "Кап.ремонт многокв. домов" 30 250,000 

МАЦП "Жилье для молодых" 3 000,000 

Программные разработки, подготовка проектно-сметной 
документации, погашение кредиторской задолженности 
в том числе: 1 500,000 

Рабочий проект "Детский сад на 280 мест" 1 500,000 

И. Яралиев 


